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2111542 Abílio da Paixão Ciríaco Zootecnia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/5659688650233006 abilio.ciriaco@ifro.edu.br Efetivo 03/09/2010

2320741 Aldo Max Custódio Agronomia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/1589012887867873 aldo.custodio@ifro.edu.br Efetivo 01/07/2016

1282988 Alice Maria Dahmer Alimentos Doutorado http://lattes.cnpq.
br/9666539172108342 alice.dahmer@ifro.edu.br Efetivo ??????

2301478 Aline Fonseca do Nascimento Agronomia Doutorado http://lattes.cnpq.
br/4805565280158957 aline.fonseca@ifro.edu.br Efetivo 23/03/2016

1357337 Antino da Silva Pereira Zootecnia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/7021455556253431 antino.pereira@ifro.edu.br Efetivo

1264004 Antonio Neri Azevedo Rodrigues Agronomia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/1955732746317477 antonio.neri@ifro.edu.br Efetivo

2178177 Aurélio Ferreira Borges Engenharia Agrícola Doutorado http://lattes.cnpq.
br/4006510114120553 aurelio.ferreira@ifro.edu.br Efetivo

1731835 Dany Roberta Marques Caldeira Engenharia Florestal Mestrado http://lattes.cnpq.
br/0944853628601709 dany.caldeira@ifro.edu.br Efetivo Sendo substuída por: Rodrigo 

Sasset Parizotto x-x-x-x-x-x

2323343 Diego Soares Carvalho Biologia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/0214622546099341 diego.carvalho@ifro.edu.br Efetivo 11/07/2016

1509096 Edilberto Fernandes Syryczyk Matemática Mestrado http://lattes.cnpq.
br/0448978352702438 edilberto.fernandes@ifro.edu.br Efetivo

1729326 Ernando Balbinot Engenharia Agrícola Doutorado http://lattes.cnpq.
br/6115822789802896 ernando.balbinot@ifro.edu.br Efetivo

1728322 Fabiano Gama de Sousa Agronomia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/8310028664519577 fabiano.gama@ifro.edu.br Efetivo ??????

2297959 Flávio Henrique Bravim Caldeira Medicina Veterinária Doutorado http://lattes.cnpq.
br/5392359155646797 flavio.caldeira@ifro.edu.br Efetivo 21/03/2016

2300718 Germanna Wilk Reis de Almeida Alimentos Doutorado http://lattes.cnpq.
br/3605018120163352 germanna.almeida@ifro.edu.br Efetivo 04/04/2016

1811019 Hédi Carlos Minin Informática Especialização http://lattes.cnpq.
br/1609014482276411 hedi.minin@ifro.edu.br Efetivo 30/08/2010

2314355 Heros Targanski Agronomia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/2661358512673748 heros.targanski@ifro.edu.br Efetivo 01/06/2016

2106130 Jéssica Danila Krugel Nunes Agronomia Especialização http://lattes.cnpq.
br/6857466494203792 jessica.krugel@ifro.edu.br Efetivo Licensa Maternidade? Sendo 

substituída por: ????? 28/02/2014

1935822 José Elias de Almeida Pedagogia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/3879761565037100 jose.elias@ifro.edu.br Efetivo 09/04/2012

1224469 Larissa Ferraz Bedôr Jardim Medicina Veterinária Mestrado http://lattes.cnpq.
br/3079271612682262 larissa.ferraz@ifro.edu.br Efetivo Sendo substituída por: Fábio 

José das Dores x-x-x-x-x-x

2712013 Leandro Cecílio Matte Agronomia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/6170969685031818 leandro.matte@ifro.edu.br Efetivo

1047936 Luciano Duarte Souza Zootecnia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/4152572561266398 luciano.souza@ifro.edu.br Efetivo 12/06/2014

2164739 Magno Batista Amorim Agronomia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/1421405493636822 magno.amorim@ifro.edu.br Efetivo Sendo substituído por: Adilson 

Fábio Pintar x-x-x-x-x-x 11/09/2014

1932814 Márcio Adolfo de Almeida Física Mestrado http://lattes.cnpq.
br/3847752262754491 marcio.almeida@ifro.edu.br Efetivo 03/04/2012

2573363 Marcos Aurélio Anequine Macedo Florestas Doutorado http://lattes.cnpq.
br/9801577032229739 marcos.anequine@ifro.edu.br Efetivo 28/10/2010

1867210 Maria Lúcia Colombo Língua Portuguesa Especialização http://lattes.cnpq.
br/9332150978849077 malu.colombo@ifro.edu.br Efetivo 26/05/2011
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1507808 Miriam Aparecida Orloski de Castro 
Pereira Biologia Mestrado http://lattes.cnpq.

br/0987906336962169 miriam.orloski@ifro.edu.br Efetivo

1894610 Natália Conceição Bioquímica Doutorado http://lattes.cnpq.
br/2834748795355112 natalia.conceicao@ifro.edu.br Efetivo 04/05/2016

1730856 Nélio Ranieli Ferreira de Paula Alimentos Doutorado http://lattes.cnpq.
br/4146324885206012 nelio.ferreira@ifro.edu.br Efetivo

1932558 Odair Antônio Barbizan Biologia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/7289439598247568 odair.barbizan@ifro.edu.br Efetivo 02/04/2012

2046061 Patricia Candida de Menezes Agronomia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/1590294833444000 patricia.menezes@ifro.edu.br Efetivo Sendo substituída por: Fábio 

Batista de Lima x-x-x-x-x-x 16/07/2013

1870419 Rafael Henrique Pereira dos Reis Agronomia Doutorado http://lattes.cnpq.
br/7647964746094058 rafael.reis@ifro.edu.br Efetivo 13/06/2011

2584216 Rafael Norberto de Aquino Engenharia 
Ambiental Mestrado http://lattes.cnpq.

br/3745450552005911 rafael.norberto@ifro.edu.br Efetivo 01/06/2011

2004866 Renato Fernando Menegazzo Biologia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/8001323052082998 renato.menegazzo@ifro.edu.br Efetivo 08/02/2013

1802317 Ricardo Teixeira Gregorio de Andrade Engenharia 
Ambiental Mestrado http://lattes.cnpq.

br/9860248731716808 ricardo.andrade@ifro.edu.br Efetivo Afastado para capacitação: 
doutoramento 03/09/2010

2033282 Roberta Carolina Ferreira Galvão de 
Holanda Biologia Mestrado http://lattes.cnpq.

br/6983202213580621 roberta.holanda@ifro.edu.br Efetivo
Sendo substituída por: 
Francismeire Bonadeu da 
Silva

x-x-x-x-x-x 14/05/2013

1799520 Roger Asevedo dos Santos Biologia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/7582827912963890 roger.santos@ifro.edu.br Efetivo Afastado para tratamento de 

saúde. x-x-x-x-x-x 16/07/2010

1784576 Stella Cristiani Goncalves Matoso Agronomia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/1171198044514295 stella.matoso@ifro.edu.br Efetivo Sendo substituída por: Cícero 

Romão de Oliveira x-x-x-x-x-x 13/05/2010

1729929 Tatiane Alves Pereira Química Especialização http://lattes.cnpq.
br/2609239024385599 tatiane.alves@ifro.edu.br Efetivo

1452652 Uberlando Tiburtino Leite Agronomia Doutorado http://lattes.cnpq.
br/1716246931489687 uberlando@ifro.edu.br Efetivo Exercício na Reitoria x-x-x-x-x-x

1345441 Valdir Moura Agronomia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/4235926254680169 valdir.moura@ifro.edu.br Efetivo

2298962 Wilk Sampaio de Almeida Agronomia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/3124271733732920 wilk.almeida@ifro.edu.br Efetivo Sendo substituído por: Sérgio 

Monteze Alves x-x-x-x-x-x 17/03/2016

1933559 William Kennedy do Amaral Souza Sociologia Mestrado http://lattes.cnpq.
br/0703023274968708 william.souza@ifro.edu.br Efetivo Sendo substutído por: Fabiano 

Aparecido Souza de Jesus x-x-x-x-x-x 04/04/2012

2049761 Willian Mota Agronegócio / 
Administração Rural Especialização http://lattes.cnpq.

br/3636170908750694 willian.mota@ifro.edu.br Efetivo 26/07/2013


